



## Listado de Dictámenes

### TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA

viernes 13 de octubre de 2023, 09:00 hrs. Centro Universitario de Tlajomulco.



## **CONTENIDO**

	Número de dictámenes	Página
Educación	1	3
Normatividad	4	4
Condonaciones y Becas	3	4
Electoral	1	4
Educación y Hacienda	2	5
Total	11	

#### UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

H. Consejo de Centro Universitario Tercera Sesión Extraordinaria Viernes 13 de octubre de 2023,09:00 hrs.

### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de presentes.
- 2. Declaratoria de quórum legal.
- 3. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día.
- 4. Lectura y en su caso, aprobación del acta de la sesión anterior.
- 5. Lectura, discusión y resolución de los dictámenes que presentan las Comisiones Permanentes del H. Consejo de Centro.
- 6. Asuntos varios.
- 7. Clausura del período de sesiones 2022-2023 del H. Consejo de Centro.

# PROYECTO DE DICTÁMENES QUE PRESENTAN LAS COMISIONES PERMANENTES DEL H. CONSEJO DE CENTRO UNIVERSITARIO PARA CONSIDERACIÓN

#### Comisión Permanente de Educación:

1. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CE/033/2023: se aprueba la solicitud de 9 (nueve) estudiantes de este Centro Universitario que solicitan cursar materias reprobadas en base al artículo 34, del Reglamento General de Evaluación y Promoción de Alumnos.

#### Comisión Permanente de Normatividad:

- Dictamen número CUTLAJO/CCU/CN/011/2023: se aprueba la creación del Reglamento Interno del Laboratorio de Desarrollo Tecnológico.
- 2. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CN/012/2023: se aprueba la creación del Reglamento Interno del Laboratorio de Electroneumática e Hidráulica.
- 3. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CN/013/2023: se aprueba la creación del Reglamento Interno del Laboratorio Electrónica Analógica y Digital.
- **4. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CN/014/2023:** se **aprueba** la creación del Reglamento Interno del Laboratorio de Robótica.

#### Comisión Permanente de Condonaciones y Becas:

- Dictamen número CUTLAJO/CCU/CB/042/2023: se aprueba la solicitud de beca de la alumna Mónica Elizalde González, derivada de la convocatoria "Apoyos para Movilidad Saliente de Estudiantes del Centro Universitario de Tlajomulco".
- 2. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CB/043/2023: se aprueba la solicitud de 159 (ciento cincuenta y nueve) estudiantes para ser beneficiarios del Programa Jobs de Proulex en el calendario 2023A, aprobados previamente como candidatos por el Programa Institucional de Lenguas Extranjeras (FLIP) para el Centro Universitario de Tlajomulco.
- 3. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CB/044/2023: se aprueba la solicitud 114 (ciento catorce) estudiantes para ser beneficiarios del Programa Jobs de Proulex en el calendario 2023B, aprobados previamente como candidatos por el Programa Institucional de Lenguas Extranjeras (FLIP) para el Centro Universitario de Tlajomulco.

#### Comisión Permanente Electoral

 Dictamen número CUTLAJO/CCU/CEL/001/2023: se aprueba declarar como válida y legal la elección de consejeros académicos y alumnos representantes del Centro Universitario de Tlajomulco, que integrarán el H. Consejo de Centro durante el periodo 2023-2024.

## Comisión Conjunta de Educación y Hacienda

- 1. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CCEH/032/2023: se aprueba la propuesta de creación del curso de alta especialidad médica en Rehabilitación Geriátrica.
- 2. Dictamen número CUTLAJO/CCU/CCEH/033/2023: se aprueba la propuesta de creación del curso de alta especialidad médica en Medicina de Electrodiagnostico.

**Dra. Irma Leticia Leal Moya**Presidenta del H. Consejo de Centro

**Dra. Martha Flor Puebla Mora** Secretaria de Actas y acuerdos del H. Consejo de Centro